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1) Mindest-Courtage (e-Banking): Inland CHF 40.00 / Ausland: CHF 50.00 
2) zuzügl. MWSt 
3) zuzüg. ausländische Ausgabekommissionen bzw. fremde Gebühren/Spesen 
4) Bei vorzeitiger Auflösung von Kassenobligationen sind wir gemäss FINMA-Vorschrift verpflichtet, auf dem Nominalbetrag eine 

Nichtkündigungskommission (NKK) von 2.000 % einzufordern 
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Dienstleistungspreise 
 
 
 Depotgebühr p.a. Mindestpreis p.a. 

(Depotgebühr) 
Rabatt auf Courtage 

e-Banking 
Steuerauszug 

Execution Only (ohne Beratung)1) 0.25% CHF 60.00 50.00% CHF 40.002) 

     
     
 Depotgebühr p.a. Mindestpreis p.a. 

(Depotgebühr) 
Rabatt auf Courtage Steuerauszug 

Beratung bei Bedarf1) 0.55% CHF 60.00 25.00% kostenlos 

     
     
Vermögensverwaltung  Mindestpreis p.a. All-in-one-Fee Steuerauszug 

Indexinvest Defensiv  - 1.00% kostenlos 

Indexinvest Ausgewogen  - 1.10% kostenlos 

Indexinvest Dynamisch  - 1.20% kostenlos 

Indexinvest Kapitalgewinn  - 1.30% kostenlos 

Aktien Schweiz Direktanlage  - 1.40% kostenlos 

     
     
 Depotgebühr p.a. Mindestpreis p.a. 

(Depotgebühr) 
Courtage 

Mindestgebühr 
Steuerauszug 

Fondsinvest-Sparplan/ 
Fondssparplan 

0.25%; 
kostenlos bis 25. Altersjahr 

CHF 30.00 - CHF 40.002) 

     
     
 Depotgebühr p.a. Mindestpreis p.a. 

(Depotgebühr) 
Spezialcourtage 

bei Ausgabe 
Steuerauszug 

Vorsorgelösung 3a und 
Freizügigkeits-Anlagen 

0.50% - 0.50% 
(ohne Mindestgebühr) 

CHF 40.002) 

 
- Die Preise für die Dienstleistungen Execution Only sowie Beratung bei Bedarf werden auf dem Depotwert berechnet. 
- Die Preise für die Verwaltungsmandate werden auf dem Gesamtwert des separat eröffneten Verwaltungsportfolios (Depot- plus 

Liquiditätspuffer) berechnet. 
- Die Abrechnung und Belastung der Preise erfolgen vierteljährlich auf Basis des Depotwertes am jeweiligen Stichtag. 
- Als Verbindungskonto (Gutschriften/Belastungen) ist zwingend ein Wertschriftenkonto / Privatkonto / Genossenschafts-Privatkonto oder 

Kontokorrent zu führen 
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Courtagen Wertschriftenhandel3)  

 Aktien, Strukturierte Produkte, 
börsengehandelte Fonds, PS, 

Warrants etc. 
 

Obligationen, Notes 

 Schweiz Ausland Schweiz Ausland 

Mindestgebühr in CHF 80.00 100.00 80.00 100.00 

 bis CHF 50'000.00 1.00% 1.20% 0.75% 0.95% 

 für weitere CHF 50'000.00 0.80% 1.00% 0.40% 0.60% 

 für weitere CHF 150'000.00 0.50% 0.70% 0.30% 0.50% 

 für weitere CHF 250'000.00 0.20% 0.40% 0.20% 0.40% 

 über CHF 500'000.00 frei aushandelbar frei aushandelbar 

   
Kleinstabschlüsse  10% bis CHF 800.00 

Mindestgebühr in CHF  25.00 

Diese Preise umfassen eigene und fremde Courtagen. Gebühren und Abgaben (z.B. Eidg. Stempelabgaben, Börsengebühren) werden 
zusätzlich belastet. 

 
 

Courtagen Anlagefonds (Schweiz und Ausland)3)   

Aktienfonds, Obligationenfonds, 
Anlagestrategiefonds, Immobilienfonds 

Ausgabe Rücknahme 

Mindestgebühr in CHF 100.00 0 

 bis  CHF 50'000.00 1.50% 0.00% 

 nächste CHF 50'000.00 1.20% 0.00% 

 nächste CHF  150'000.00 0.75% 0.00% 

 nächste  CHF 250'000.00 0.30% 0.00% 

 darüber frei aushandelbar frei aushandelbar 

   
  
Geldmarktfonds Ausgabe Rücknahme 

Mindestgebühr in CHF 100.00 0 

 bis CHF  50'000.00 0.30% 0.00% 

 nächste CHF  50'000.00 0.24% 0.00% 

 nächste CHF  150'000.00 0.15% 0.00% 

 nächste CHF  250'000.00 0.06% 0.00% 

 darüber frei aushandelbar frei aushandelbar 

 
 

Edelmetallkonto 
(für Neuabschlüsse nicht mehr verfügbar) 

Gold-/Platin-/Palladiumguthaben 0.30% 

Silberguthaben 0.60% 

Mindestgebühr CHF 40.00/Valor 

 
 

Eurex  

Mindestgebühr in CHF 100.00 

 bis CHF 25'000.00 1.00% 

 darüber 0.50% 
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Übrige Preise 
 
 
Verschlossene Couverts, Policen, Schuldbriefe CHF 37.00/Stück 

Metalle (Gold/Platin/Palladium/Silber) in Barren (physisch) 0.35% 

  
  
Wertschriftendepots  

Einlieferung von Wertschriften in ein Depot gebührenfrei 

Einlieferung von Wertschriften zum Verkauf CHF 100.00/Valor2) 

Physische Auslieferung von Wertschriften 
inkl. Goldmünzen 

CHF 150.00/Valor, 
inkl. Fremdspesen2) 

Titelübertragung an andere Bank 
Aktien/Obligationen 
Fonds 

 
CHF 100.00/Valor, inkl. Fremdspesen2) 
CHF 150.00/Valor, inkl. Fremdspesen2) 

Physische Wertschriften im Depot 
(Produkt für Neuabschlüsse nicht mehr verfügbar) 

CHF 50.00/Valor, 
zuzügl. Depotgebühr 

Quellensteuer 
Rückforderung Deutschland 
Rückforderung Frankreich 
Rückforderung andere Länder 

 
CHF 270.00 
CHF 350.00 
CHF 170.00 

 
 
Bankeigene Titel 
 

Anteilscheine Bank Leerau (Führung im Genossenschafterregister) gebührenfrei 

Kassenobligationen (Führung in Kontoform) gebührenfrei 

Vorzeitige Auflösung von Kassenobligationen CHF 250.00, 
zuzügl. NKK4) 

 
 


